Desta forma, optamos em coletar os três orçamentos, afim de balizar os valores e 
comprovar que a contratação está dentro do valor de mercado. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

O custo estimado total da contratação com base na pesquisa de preço realizada é de R$ 
70.065,00 (setenta mil e sessenta e cinco reais), realizado com base no levantamento do 
mercado. 

O critério de definição de preços é o menor valor por item obtido na coleta de mercado. 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO: 

Considerando a necessidade identificada, a solução mais vantajosa consiste na

[...]

A comprovação será feita por meio de apresentação de no mínimo 1 (um) 

atestado, devidamente assinado, carimbado e em papel timbrado da empresa ou 

órgão comprador.  

ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

O custo estimado total da contratação com base na pesquisa de preço realizada é de 

R$ 70.065,00 (setenta mil e sessenta e cinco reais). 

O levantamento do mercado considerou contratações similares feitas por outros 

órgãos e entidades, bem como proposta de fornecedores, com o objetivo de identificar 

fornecedores disponíveis no mercado nacional. 

Foi realizado levantamento no mercado, utilizando os parâmetros conforme

[...]

profissional c/ experiencia profissional comprovada para acompanhamento do 

palco 1 tecnico de sonorização de nível profissional c/ experiencia profissional 

comprovada para acompanhamento do som de pa 3 responsáveis técnicos 

VALOR TOTAL: R$ 73.500,00 (SETENTA E TRES MIL E QUINHENTOS REAIS) 

VALIDADE DO ORÇAMENTO: 60 DIAS 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização

cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

[...]

O presente Termo de Fomento, oriundo 
do Extrato da Justificativa de Dispensa de 
Chamamento Público, publicado em 16 (dezesseis) 
de julho do corrente ano, tem como objeto a 
execução de Emenda Impositiva nº 55 por meio 
de recurso financeiro no valor de R$ 21.000,00 
(vinte e um mil reais), destinado a aquisição de 
combustível para abastecer trator agrícola, com 
objetivo de realizar diversos serviços agrícolas para 
contribuir com o desenvolvimento socioeconômico 
dos associados e agricultores da região, conforme 
especificadono Plano de Trabalho (ANEXO I)
.                                                      RECURSOS 
FINANCEIROS O montante total de recursos 
a serem empregados na execução do objeto do 
presente Termo de Fomento é de e R$ 21.000,00 
(vinte e um mil reais) cujo repasse obedecerá ao 
cronograma de desembolso do Plano de Trabalho, o 
recurso destinado ao custeio das atividades contidas 
no Plano de Trabalho estará sob a respectiva 
dotação orçamentária: Projeto/Atividade: 02 01 
04 122 0058 - Emendas Impositivas- Elemento